
 GYMNASIUM UNTER DEN EICHEN UETZE

Lernmittelverzeichnis für das Schuljahr 2023/24 6. Jahrgang

Nr. Fach Titel Verlag ISBN Kaufpreis

1. Englisch English G Access 2
Ausgabe für G9

Cornelsen 978-3-06-036385-8 23,75 €

2. Französisch Découvertes 1, Série jaune Klett 978-3-12-622011-8 24,50 €

3.
 4.  

Latein Prima Nova Textband       (drei-
Prima Nova Begleitbuch    jährig)

Buchner 978-3-7661-7970-8
978-3-7661-7971-5

33,80 €
25,80 €

5. Spanisch Vamos! Adelante! Band 1 Klett 978-3-12-536020-4 23,25 €

6. Geschichte Geschichte und Geschehen 
Band 2

Klett 978-3-12-443425-8 28,25 €

7. Erdkunde Diercke Erdkunde 5/6 G9 Westermann 978-3-14-144670-8 29,95 €

8. Religion
(ev./kath.)

Moment mal! 1 Klett 978-3-12-006608-8 29,95 €

9. Werte und 
Normen

Werte Normen Weltanschau-
ungen 5/6

Militzke 978-3-86189-870-2 25,90 €

10. Mathematik Lambacher Schweizer 6 G9 Klett 978-3-12-733511-8 31,95 €

11. Biologie Bioskop 5/6 G9 Westermann 978-3-14-150620-4 30,95 €

12. Physik Impulse Physik 5/6 G9 Klett 978-3-12-772921-4 20,95 €

Der Paketpreis für die Schulbuchmiete beträgt 5  5  ,-€   (reduziert 44,- €).

Zusätzliche Lernmittel, die auf eigene Rechnung anzuschaffen sind:

Fach Titel Verlag ISBN Kaufpreis Bemerkungen

DE Deutschbuch Arbeits-
heft 6 (Neue Ausgabe)
Deutschbuch Gym.
Orientierungswissen  

Cornelsen

Cornelsen

978-3-06-205235-4

978-3-06-060767-9

10,99 €

14,75 €

---

(falls noch nicht vorhan- 
 den; für Kl. 5-10)

EN Workbook mit Audios 
online 

Cornelsen 978-3-06-036392-6 10,99 € ---

FR Découvertes 1 (jaune)
Cahier d'activités mit CD
Grammatisches Beiheift

Klett

Klett

978-3-12-622016-3

978-3-12-622018-7

11,95 €

10,50 €

---

SN Vamos! Adelante! Bd. 1
Arbeitsheft mit CD
Grammatisches Beiheft

Klett

Klett

978-3-12-536021-1

978-3-12-536023-5

12,25 €

8,25 €

---

EK Diercke Weltatlas Westermann 978-3-14-100800-5 37,50 € mehrjähriger Gebrauch 

RE
RK

Die Bibel (M. Luther, 
revidiert 2017) -
andere Ausgabe nach
Absprache mit dem 
Fachlehrer möglich

Deutsche 
Bibel-
gesellschaft

978-3-438-03366-6 12,90 € mehrjähriger Gebrauch

MA Arbeitsheft 6 mit 
Lösungen

Klett 978-3-12-733516-3 9,95 € ---



GYMNASIUM UNTER DEN EICHEN UETZE

Lernmittelverzeichnis für das Schuljahr 2023/24 7. Jahrgang

Nr. Fach Titel Verlag ISBN Kaufpreis

1. Englisch English G Access 3
(Ausgabe für G9)

Cornelsen 978-3-06-036387-2 23,75 €

2. Französisch Découvertes 2, Série jaune Klett 978-3-12-622021-7 24,50 €

3.
4.

Latein Prima Nova Textband           (drei-
Prima Nova Begleitbuch       jährig)

Buchner 978-3-7661-7970-8
978-3-7661-7971-5

33,80 €
25,80 €

5. Spanisch Vamos! Adelante! Band 2 Klett 978-3-12-536030-3 23,25 €

6. Erdkunde Diercke Erdkunde 7/8 Westermann 978-3-14-144675-3 29,95 €

7. Religion
(ev./kath.)

Moment mal! 2 Klett 978-3-12-006609-5 29,95 €

8. Werte und 
Normen

Werte Normen Weltanschauungen
7/8

Militzke 978-3-86189-873-3 25,90 €

9. Mathematik Lambacher Schweizer 7 G9 Klett 978-3-12-733521-7 31,95 €

10. Biologie Biologie heute SI, (rote Ausgabe)
Schülerband 7/8

Schroedel 978-3-507-87322-3 29,95 €

11. Chemie Chemie 1 Niedersachsen Buchner 978-3-661-05071-3 24,50 €

Der Paketpreis für die Schulbuchmiete beträgt 5  5  ,-€   (reduziert 44,- €).

Zusätzliche Lernmittel, die auf eigene Rechnung anzuschaffen sind:

Fach Titel Verlag ISBN Kaufpreis Bemerkungen

DE Deutschbuch 
Arbeitsheft 7
Deutschbuch Gym.
Orientierungswissen

Cornelsen

Cornelsen

978-3-06-205236-1

978-3-06-060767-9

10,99 €

14,75 €

---

(falls noch nicht vorhan- 
 den; für Kl. 5-10)

EN Access 3, Workbook mit
Audios online 
PONS Schülerwörterbuch 
Englisch Klausurausgabe

Cornelsen

PONS

978-3-06-036393-3

978-3-12-516357-7

10,99 €

21,95  € mehrjähriger Gebrauch

FR Découvertes 2 (jaune)
Cahier d'activités mit MP3-
CD
Grammatisches Beiheift

Klett

Klett

978-3-12-622026-2

978-3-12-622028-6

11,95 €

10,50 €

---

SN Vamos! Adelante! Bd. 2
Arbeitsheft mit CD
Grammatisches Beiheft

Klett

Klett

978-3-12-536031-0

978-3-12-536033-4

12,25 €

8,25 €

---

EK Diercke Weltatlas Westermann 978-3-14-100800-5 37,50 € mehrjähriger Gebrauch 
ab Klasse 5

RE
RK

Die Bibel (M. Luther, 
revidiert 2017) -
andere Ausgabe nach
Absprache mit dem 
Fachlehrer möglich

Deutsche 
Bibel-
gesellschaft

978-3-438-03366-6 12,90 € mehrjähriger Gebrauch

MA Arbeitsheft 7 mit Lösungen Klett 978-3-12-733526-2 9,95 € Anschaffung nur nach 
vorheriger Absprache 
mit dem Fachlehrer



GYMNASIUM UNTER DEN EICHEN UETZE

Lernmittelverzeichnis für das Schuljahr 2023/24 8. Jahrgang

Nr. Fach Titel Verlag ISBN Kaufpreis

1. Englisch English G Access 4
Ausgabe G9

Cornelsen 978-3-06-036389-6 23,75 €

2. Französisch Découvertes 3, Série jaune Klett 978-3-12-622031-6 24,50 €

3.
4.

Latein Prima Nova Textband        (drei-
Prima Nova Begleitbuch   jährig)

Buchner 978-3-7661-7970-8
978-3-7661-7971-5

33,80 €
25,80 €

5. Spanisch Vamos! Adelante! Band 3 Klett 978-3-12-536040-2 23,25 €

6. Geschichte Geschichte und Geschehen 3/4 Klett 978-3-12-443435-7 30,50 €

7. Religion
(ev./kath.)

Moment mal! 2 Klett 978-3-12-006609-5 29,95 €

8. Werte und 
Normen

Werte Normen Weltanschauungen
7/8

Militzke 978-3-86189-873-3 25,90 €

10. Mathematik Lambacher Schweizer 8 G9 Klett 978-3-12-733531-6 31,95 €

11. Chemie Chemie 1 - Niedersachsen Buchner 978-3-661-05071-3 24,50 €

12. Physik Impulse Physik 7/8 G9 Klett 978-3-12-772924-5 23,95 €

13. Mat/Nat Tafelwerk Cornelsen 978-3-464-57146-0 18,75 €

Der Paketpreis für die Schulbuchmiete beträgt 5  5  ,-€   (reduziert 44,- €).

Zusätzliche Lernmittel, die auf eigene Rechnung anzuschaffen sind:

Fach Titel Verlag ISBN Kaufpreis Bemerkungen

DE Deutschbuch 
Arbeitsheft 8
Deutschbuch Gym.
Orientierungswissen

Cornelsen

Cornelsen

978-3-06-205237-8

978-3-06-060767-9

10,99 €

14,75 €

---

(falls noch nicht vor-
handen; für Kl. 5-10)

EN Workbook mit Audios 
online
PONS Schülerwörterbuch
Englisch Klausurausgabe

Cornelsen

PONS

978-3-06-036394-0

978-3-12-516357-7

10,99 €

21,95 € mehrjähriger Gebrauch

FR Découvertes 3 (jaune)
Cahier d'activités mit 
MP3-CD
Grammatisches Beiheift

Klett

Klett

978-3-12-622036-1

978-3-12-622038-5

11,95 €

10,50 €

---

SN Vamos! Adelante! Bd. 3
Arbeitsheft mit CD
Grammatisches Beiheft

Klett

Klett

978-3-12-536041-9

978-3-12-536043-3

12,25 €

8,25 €

---

RE
RK

Die Bibel (M. Luther, 
revidiert 2017) -

Deutsche 
Bibel-
gesellschaft

978-3-438-03366-6 12,90 € mehrjähriger Gebrauch
(andere Ausgabe nach
Absprache mit dem 
Fachlehrer möglich)

MA Arbeitsheft 8 mit 
Lösungen

Klett 978-3-12-733536-1 9,95 € Anschaffung nur nach 
vorheriger Absprache 
mit dem Fachlehrer



GYMNASIUM UNTER DEN EICHEN UETZE

Lernmittelverzeichnis für das Schuljahr 2023/24 9. Jahrgang

Nr. Fach Titel Verlag ISBN Kaufpreis

1. Englisch English G Access, Band 5 Cornelsen 978-3-06-032810-9 24,25 €

2. Französisch Découvertes 4, Série jaune Klett 978-3-12-622041-5 24,50 €

3. Spanisch Vamos! Adelante! Band 4 Klett 978-3-12-536050-1 23,25 €

4. Geschichte Geschichte und Geschehen 3/4
Geschichte und Geschehen 5/6 

Klett
Klett

978-3-12-443435-7
978-3-12-443445-6

30,50 €
30,50 €

5. Erdkunde Diercke Erdkunde 9/10 Westermann 978-3-14-144680-7 29,95 €

6. Religion Moment mal! 3
(neue Ausgabe)

Klett 978-3-12-007303-1 24,25 €

7. Werte und 
Normen

Werte Normen Weltanschauungen
9/10

Militzke 978-3-86189-876-4 25,90 €

8. Mathematik Lambacher Schweizer 9 G9 Klett 978-3-12-733541-5 31,95 €

9. Biologie Biologie heute SI (rote Ausgabee) 
Schülerband 9/10

Westermann 978-3-507-87324-7 29,95 €

10. Chemie Chemie Niedersachsen 2 Buchner 978-3-661-05072-0 25,50 €

Der Paketpreis für die Schulbuchmiete beträgt 5  5  ,-€   (reduziert 44,- €).

Zusätzliche Lernmittel, die auf eigene Rechnung anzuschaffen sind:

Fach Titel Verlag ISBN Kaufpreis Bemerkungen

DE Deutschbuch
Arbeitsheft 9
Deutschbuch Gym.
Orientierungswissen

Cornelsen

Cornelsen

978-3-06-205238-5

978-3-06-060767-9

10,99 €

14,75 €

---

(falls noch nicht vorhan- 
 den; für Kl. 5-10)

EN PONS Schülerwörterbuch
Englisch Klausurausgabe

PONS 978-3-12-516357-7 21,95 € mehrjähriger Gebrauch; 
Workbook nach Abspra-
che mit dem Fachleher

FR Cahier d`activités 4
Gramm. Beiheft

Klett
Klett

978-3-12-622046-0
978-3-12-622048-4

11,95 €
10,50 €

---

SN Vamos! Adelante! Bd. 4
Arbeitsheft mit CD
Grammatisches Beiheft

Klett

Klett

978-3-12-536051-8

978-3-12-536053-2

12,25 €

8,25 €

---

EK Diercke Weltatlas Westermann 978-3-14-100800-5 37,50 € mehrjähriger Gebrauch 
ab Klasse 5

RE
RK

Die Bibel (M. Luther, 
revidiert 2017) -

Deutsche 
Bibel-
gesellschaft

978-3-438-03366-6 12,90 € mehrjähriger Gebrauch 
(andere Ausgabe nach
Absprache mit dem 
Fachlehrer möglich)



GYMNASIUM UNTER DEN EICHEN UETZE

Lernmittelverzeichnis für das Schuljahr 2023/24 10. Jahrgang

Nr. Fach Titel Verlag ISBN Kaufpreis

1. Englisch English G Access, Band 6 Cornelsen 978-3-06-032813-0 24,25 €

2. Französisch Découvertes 5, Série jaune Klett 978-3-12-622051-4 24,50 €

3. Spanisch Vamos! Adelante! Paso a nivel Klett 978-3-12-536080-8 24,50 €

4. Geschichte Geschichte und Geschehen 5/6 Klett 978-3-12-443445-6 30,50 €

5. Erdkunde Diercke Erdkunde 9/10 G9 Westermann 978-3-14-144680-7 29,95 €

6. Religion Moment mal! 3 Klett 978-3-12-006610-1 29,95 €

7. Werte und 
Normen

Leben leben 3 Klett 978-3-12-695271-2 29,95 €

8. Mathematik Lambacher Schweizer 10 G9 Klett 978-3-12-733557-6 31,95 €

9. Biologie Bioskop 9/10 G9 Westermann 978-3-14-150622-8 28,50 €

10. Chemie NEO – Chemie, Teilband 2 G9 Schroedel 978-3-507-88106-8 22,95 €

11. Physik Impulse Physik 9/10 G9 Klett 978-3-12-772925-2 23,95 €

Der Paketpreis für die Schulbuchmiete beträgt 5  5  ,-€   (reduziert 44,- €).

Zusätzliche Lernmittel, die auf eigene Rechnung anzuschaffen sind:

Fach Titel Verlag ISBN Kaufpreis Bemerkungen

DE Deutschbuch 
Arbeitsheft 10
Deutschbuch
Orientierungswissen

Cornelsen

Cornelsen

978-3-06-061912-2

978-3-06-060767-9

11,99  €

14,75 € (falls noch nicht vorhan- 
 den; für Kl. 5-10)

EN PONS Schülerwörterbuch
Englisch Klausurausgabe

PONS 978-3-12-516357-7 21,95 € mehrjähriger Gebrauch

FR Cahier d`activités 5
Gramm. Beiheft

Klett
Klett

978-3-12-622056-9
978-3-12-622058-3

11,95 €
10,50 €

---

SN Vamos! Adelante! Paso a
nivel - Arbeitsheft mit CD
Grammatisches Beiheft

Klett

Klett

978-3-12-536081-5

978-3-12-536083-9

12,75 €

8,25 €
EK Diercke Weltatlas Westermann 978-3-14-100800-5 37,50 € mehrjähriger Gebrauch 

ab Klasse 5

RE
RK

Die Bibel (M. Luther, 
revidiert 2017) -

Deutsche 
Bibel-
gesellschaft 978-3-438-03366-6

12,90 € mehrjähriger Gebrauch
(andere Ausgabe nach
Absprache mit dem 
Fachlehrer möglich)


