Lernmittelverzeichnis für das Schuljahr 2023/24

6. Jahrgang

Nr.	Fach	Titel	Verlag	ISBN	Kaufpreis
1.	Englisch	English G Access 2 Ausgabe für G9	Cornelsen	978-3-06-036385-8	23,75 €
2.	Französisch	Découvertes 1, Série jaune	Klett	978-3-12-622011-8	24,50 €
3. 4.	Latein	Prima Nova Textband (drei- Prima Nova Begleitbuch jährig)	Buchner	978-3-7661-7970-8 978-3-7661-7971-5	33,80 € 25,80 €
5.	Spanisch	Vamos! Adelante! Band 1	Klett	978-3-12-536020-4	23,25€
6.	Geschichte	Geschichte und Geschehen Band 2	Klett	978-3-12-443425-8	28,25€
7.	Erdkunde	Diercke Erdkunde 5/6 G9	Westermann	978-3-14-144670-8	29,95 €
8.	Religion (ev./kath.)	Moment mal! 1	Klett	978-3-12-006608-8	29,95 €
9.	Werte und Normen	Werte Normen Weltanschau- ungen 5/6	Militzke	978-3-86189-870-2	25,90 €
10.	Mathematik	Lambacher Schweizer 6 G9	Klett	978-3-12-733511-8	31,95 €
11.	Biologie	Bioskop 5/6 G9	Westermann	978-3-14-150620-4	30,95 €
12.	Physik	Impulse Physik 5/6 G9	Klett	978-3-12-772921-4	20,95 €

Der Paketpreis für die Schulbuchmiete beträgt <u>55,-€</u> (reduziert 44,- €).

Fach	Titel	Verlag	ISBN	Kaufpreis	Bemerkungen
DE	Deutschbuch Arbeits- heft 6 (Neue Ausgabe)	Cornelsen	978-3-06-205235-4	10,99 €	
	Deutschbuch Gym. Orientierungswissen	Cornelsen	978-3-06-060767-9	14,75 €	(falls noch nicht vorhan- den; für Kl. 5-10)
EN	Workbook mit Audios online	Cornelsen	978-3-06-036392-6	10,99 €	
FR	Découvertes 1 (jaune) Cahier d'activités mit CD	Klett	978-3-12-622016-3	11,95 €	
	Grammatisches Beiheift	Klett	978-3-12-622018-7	10,50 €	
SN	Vamos! Adelante! Bd. 1 Arbeitsheft mit CD	Klett	978-3-12-536021-1	12,25 €	
	Grammatisches Beiheft	Klett	978-3-12-536023-5	8,25 €	
EK	Diercke Weltatlas	Westermann	978-3-14-100800-5	37,50 €	mehrjähriger Gebrauch
RE RK	Die Bibel (M. Luther, revidiert 2017) - andere Ausgabe nach Absprache mit dem Fachlehrer möglich	Deutsche Bibel- gesellschaft	978-3-438-03366-6	12,90€	mehrjähriger Gebrauch
MA	Arbeitsheft 6 mit Lösungen	Klett	978-3-12-733516-3	9,95 €	



Lernmittelverzeichnis für das Schuljahr 2023/24

7. Jahrgang

Nr.	Fach	Titel	Verlag	ISBN	Kaufpreis
1.	Englisch	English G Access 3 (Ausgabe für G9)	Cornelsen	978-3-06-036387-2	23,75 €
2.	Französisch	Découvertes 2, Série jaune	Klett	978-3-12-622021-7	24,50 €
3. 4.	Latein	Prima Nova Textband (drei- Prima Nova Begleitbuch jährig)	Buchner	978-3-7661-7970-8 978-3-7661-7971-5	33,80 € 25,80 €
5.	Spanisch	Vamos! Adelante! Band 2	Klett	978-3-12-536030-3	23,25 €
6.	Erdkunde	Diercke Erdkunde 7/8	Westermann	978-3-14-144675-3	29,95 €
7.	Religion (ev./kath.)	Moment mal! 2	Klett	978-3-12-006609-5	29,95 €
8.	Werte und Normen	Werte Normen Weltanschauungen 7/8	Militzke	978-3-86189-873-3	25,90 €
9.	Mathematik	Lambacher Schweizer 7 G9	Klett	978-3-12-733521-7	31,95 €
10.	Biologie	Biologie heute SI, (rote Ausgabe) Schülerband 7/8	Schroedel	978-3-507-87322-3	29,95 €
11.	Chemie	Chemie 1 Niedersachsen	Buchner	978-3-661-05071-3	24,50 €

Der Paketpreis für die Schulbuchmiete beträgt <u>55,-€</u> (reduziert 44,- €).

Fach	Titel	Verlag	ISBN	Kaufpreis	Bemerkungen
DE	Deutschbuch Arbeitsheft 7	Cornelsen	978-3-06-205236-1	10,99 €	
	Deutschbuch Gym. Orientierungswissen	Cornelsen	978-3-06-060767-9	14,75 €	(falls noch nicht vorhan- den; für Kl. 5-10)
EN	Access 3, Workbook mit Audios online	Cornelsen	978-3-06-036393-3	10,99 €	,
	PONS Schülerwörterbuch Englisch Klausurausgabe	PONS	978-3-12-516357-7	21,95 €	mehrjähriger Gebrauch
FR	Découvertes 2 (jaune) Cahier d'activités mit MP3- CD	Klett	978-3-12-622026-2	11,95€	
	Grammatisches Beiheift	Klett	978-3-12-622028-6	10,50 €	
SN	Vamos! Adelante! Bd. 2 Arbeitsheft mit CD	Klett	978-3-12-536031-0	12,25 €	
	Grammatisches Beiheft	Klett	978-3-12-536033-4	8,25 €	
EK	Diercke Weltatlas	Westermann	978-3-14-100800-5	37,50 €	mehrjähriger Gebrauch ab Klasse 5
RE RK	Die Bibel (M. Luther, revidiert 2017) - andere Ausgabe nach Absprache mit dem Fachlehrer möglich	Deutsche Bibel- gesellschaft	978-3-438-03366-6	12,90 €	mehrjähriger Gebrauch
MA	Arbeitsheft 7 mit Lösungen	Klett	978-3-12-733526-2	9,95€	Anschaffung nur nach vorheriger Absprache mit dem Fachlehrer



Lernmittelverzeichnis für das Schuljahr 2023/24

8. Jahrgang

Nr.	Fach	Titel	Verlag	ISBN	Kaufpreis
1.	Englisch	English G Access 4 Ausgabe G9	Cornelsen	978-3-06-036389-6	23,75 €
2.	Französisch	Découvertes 3, Série jaune	Klett	978-3-12-622031-6	24,50 €
3. 4.	Latein	Prima Nova Textband (drei- Prima Nova Begleitbuch jährig)	Buchner	978-3-7661-7970-8 978-3-7661-7971-5	33,80 € 25,80 €
5.	Spanisch	Vamos! Adelante! Band 3	Klett	978-3-12-536040-2	23,25€
6.	Geschichte	Geschichte und Geschehen 3/4	Klett	978-3-12-443435-7	30,50 €
7.	Religion (ev./kath.)	Moment mal! 2	Klett	978-3-12-006609-5	29,95 €
8.	Werte und Normen	Werte Normen Weltanschauungen 7/8	Militzke	978-3-86189-873-3	25,90 €
10.	Mathematik	Lambacher Schweizer 8 G9	Klett	978-3-12-733531-6	31,95 €
11.	Chemie	Chemie 1 - Niedersachsen	Buchner	978-3-661-05071-3	24,50 €
12.	Physik	Impulse Physik 7/8 G9	Klett	978-3-12-772924-5	23,95 €
13.	Mat/Nat	Tafelwerk	Cornelsen	978-3-464-57146-0	18,75 €

Der Paketpreis für die Schulbuchmiete beträgt <u>55,-€</u> (reduziert 44,- €).

Fach	Titel	Verlag	ISBN	Kaufpreis	Bemerkungen
DE	Deutschbuch Arbeitsheft 8	Cornelsen	978-3-06-205237-8	10,99€	
	Deutschbuch Gym. Orientierungswissen	Cornelsen	978-3-06-060767-9	14,75 €	(falls noch nicht vor- handen; für Kl. 5-10)
EN	Workbook mit Audios online	Cornelsen	978-3-06-036394-0	10,99 €	
	PONS Schülerwörterbuch Englisch Klausurausgabe	PONS	978-3-12-516357-7	21,95 €	mehrjähriger Gebrauch
FR	Découvertes 3 (jaune) Cahier d'activités mit MP3-CD	Klett	978-3-12-622036-1	11,95€	
	Grammatisches Beiheift	Klett	978-3-12-622038-5	10,50 €	
SN	Vamos! Adelante! Bd. 3 Arbeitsheft mit CD	Klett	978-3-12-536041-9	12,25 €	
	Grammatisches Beiheft	Klett	978-3-12-536043-3	8,25€	
RE	Die Bibel (M. Luther,	Deutsche	978-3-438-03366-6	12,90 €	mehrjähriger Gebrauch
RK	revidiert 2017) -	Bibel-			(andere Ausgabe nach
		gesellschaft			Absprache mit dem Fachlehrer möglich)
MA	Arbeitsheft 8 mit Lösungen	Klett	978-3-12-733536-1	9,95€	Anschaffung nur nach vorheriger Absprache mit dem Fachlehrer

Le

Lernmittelverzeichnis für das Schuljahr 2023/24

9. Jahrgang

Nr.	Fach	Titel	Verlag	ISBN	Kaufpreis
1.	Englisch	English G Access, Band 5	Cornelsen	978-3-06-032810-9	24,25 €
2.	Französisch	Découvertes 4, Série jaune	Klett	978-3-12-622041-5	24,50 €
3.	Spanisch	Vamos! Adelante! Band 4	Klett	978-3-12-536050-1	23,25 €
4.	Geschichte	Geschichte und Geschehen 3/4 Geschichte und Geschehen 5/6	Klett Klett	978-3-12-443435-7 978-3-12-443445-6	30,50 € 30,50 €
5.	Erdkunde	Diercke Erdkunde 9/10	Westermann	978-3-14-144680-7	29,95 €
6.	Religion	Moment mal! 3 (neue Ausgabe)	Klett	978-3-12-007303-1	24,25 €
7.	Werte und Normen	Werte Normen Weltanschauungen 9/10	Militzke	978-3-86189-876-4	25,90 €
8.	Mathematik	Lambacher Schweizer 9 G9	Klett	978-3-12-733541-5	31,95 €
9.	Biologie	Biologie heute SI (rote Ausgabee) Schülerband 9/10	Westermann	978-3-507-87324-7	29,95 €
10.	Chemie	Chemie Niedersachsen 2	Buchner	978-3-661-05072-0	25,50 €

Der Paketpreis für die Schulbuchmiete beträgt <u>55,-€</u> (reduziert 44,- €).

Fach	Titel	Verlag	ISBN	Kaufpreis	Bemerkungen
DE	Deutschbuch Arbeitsheft 9	Cornelsen	978-3-06-205238-5	10,99 €	
	Deutschbuch Gym. Orientierungswissen	Cornelsen	978-3-06-060767-9	14,75 €	(falls noch nicht vorhan- den; für Kl. 5-10)
EN	PONS Schülerwörterbuch Englisch Klausurausgabe	PONS	978-3-12-516357-7	21,95€	mehrjähriger Gebrauch; Workbook nach Abspra- che mit dem Fachleher
FR	Cahier d`activités 4 Gramm. Beiheft	Klett Klett	978-3-12-622046-0 978-3-12-622048-4	11,95 € 10,50 €	
SN	Vamos! Adelante! Bd. 4 Arbeitsheft mit CD Grammatisches Beiheft	Klett Klett	978-3-12-536051-8 978-3-12-536053-2	12,25 € 8,25 €	
EK	Diercke Weltatlas	Westermann	978-3-14-100800-5	37,50 €	mehrjähriger Gebrauch ab Klasse 5
RE RK	Die Bibel (M. Luther, revidiert 2017) -	Deutsche Bibel- gesellschaft	978-3-438-03366-6	12,90 €	mehrjähriger Gebrauch (andere Ausgabe nach Absprache mit dem Fachlehrer möglich)



Lernmittelverzeichnis für das Schuljahr 2023/24

10. Jahrgang

Nr.	Fach	Titel	Verlag	ISBN	Kaufpreis
1.	Englisch	English G Access, Band 6	Cornelsen	978-3-06-032813-0	24,25 €
2.	Französisch	Découvertes 5, Série jaune	Klett	978-3-12-622051-4	24,50 €
3.	Spanisch	Vamos! Adelante! Paso a nivel	Klett	978-3-12-536080-8	24,50 €
4.	Geschichte	Geschichte und Geschehen 5/6	Klett	978-3-12-443445-6	30,50 €
5.	Erdkunde	Diercke Erdkunde 9/10 G9	Westermann	978-3-14-144680-7	29,95 €
6.	Religion	Moment mal! 3	Klett	978-3-12-006610-1	29,95 €
7.	Werte und Normen	Leben leben 3	Klett	978-3-12-695271-2	29,95 €
8.	Mathematik	Lambacher Schweizer 10 G9	Klett	978-3-12-733557-6	31,95 €
9.	Biologie	Bioskop 9/10 G9	Westermann	978-3-14-150622-8	28,50 €
10.	Chemie	NEO – Chemie, Teilband 2 G9	Schroedel	978-3-507-88106-8	22,95 €
11.	Physik	Impulse Physik 9/10 G9	Klett	978-3-12-772925-2	23,95 €

Der Paketpreis für die Schulbuchmiete beträgt <u>55,-€</u> (reduziert 44,- €).

Fach	Titel	Verlag	ISBN	Kaufpreis	Bemerkungen
DE	Deutschbuch Arbeitsheft 10	Cornelsen	978-3-06-061912-2	11,99 €	
	Deutschbuch Orientierungswissen	Cornelsen	978-3-06-060767-9	14,75 €	(falls noch nicht vorhan- den; für Kl. 5-10)
EN	PONS Schülerwörterbuch Englisch Klausurausgabe	PONS	978-3-12-516357-7	21,95 €	mehrjähriger Gebrauch
FR	Cahier d`activités 5 Gramm. Beiheft	Klett Klett	978-3-12-622056-9 978-3-12-622058-3	11,95 € 10,50 €	
SN	Vamos! Adelante! Paso a nivel - Arbeitsheft mit CD	Klett	978-3-12-536081-5	12,75 €	
	Grammatisches Beiheft	Klett	978-3-12-536083-9	8,25 €	
EK	Diercke Weltatlas	Westermann	978-3-14-100800-5	37,50 €	mehrjähriger Gebrauch ab Klasse 5
RE RK	Die Bibel (M. Luther, revidiert 2017) -	Deutsche Bibel- gesellschaft	978-3-438-03366-6	12,90 €	mehrjähriger Gebrauch (andere Ausgabe nach Absprache mit dem Fachlehrer möglich)